
 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria reclutamento di n. 3 esperti esterni per il servizio di guida 

turistica per l’effettuazione di percorsi didattici presso Galleria degli Uffizi e Città di 

Firenze in data 03/05/2024 e 09/05/2024 per la scuola secondaria di primo grado - a.s. 

2023/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, inerente "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 recante il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTA la L. 107/2015;  

VISTO il bando per il reclutamento di n. 3 esperti esterni per il servizio di guida turistica per l’effettuazione 

di percorsi didattici presso Galleria degli Uffizi e Città di Firenze in data 03/05/2024 e 09/05/2024 per la 

scuola secondaria di primo grado - a.s. 2023/2024, indetto da questo Istituto con prot. n. 4125/VII.6 del 

04/04/2024;  

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle offerte prevenute Prot. n. 4876 del 

19/04/2024;  

CONSIDERATO che, per l'incarico di esperto esterno per il servizio di guida turistica per l’effettuazione di 

percorsi didattici presso Galleria degli Uffizi e Città di Firenze in data 03/05/2024 e 09/05/2024, sono state 

presentate le seguenti offerte/candidature:  

- FRANCESCA BOZZETTO (Prot. n. 4647 del 15/04/2024) 

- MARTA BAGLIVO (Prot. n. 4717 del 16/04/2024) 

- LAURA MERCATALI TERZONI (Prot. n. 4781 del 17/04/2024) 

CONSIDERATO che le candidature sono ammissibili per la Commissione all’uopo nominata;  

 

DECRETA 

Art. 1)  

è approvata la graduatoria di merito di n. 3 esperti esterni per il servizio di guida turistica per l’effettuazione 

di percorsi didattici presso Galleria degli Uffizi e Città di Firenze in data 03/05/2024 e 09/05/2024 per la 

scuola secondaria di primo grado - a.s. 2023/2024. La graduatoria è pubblicata in calce al presente 

provvedimento e ne costituisce parte integrante.  

Art. 2)  

La graduatoria sarà pubblicata all’Albo on line sul sito istituzionale di questo istituto scolastico.  

Art. 3)  

La pubblicazione all’Albo elettronico ha valore di notifica agli interessati.  

 

 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 19/04/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



Art. 4)  

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenute tre sole candidature per il profilo 

selezionato e, pertanto, la graduatoria riportata in calce si considera definitiva.   

Art. 5)  

Al presente decreto seguirà immediato contratto per l’affidamento dell’incarico di guida turistica per 

l’effettuazione di percorsi didattici presso Galleria degli Uffizi e Città di Firenze in data 03/05/2024 e 

09/05/2024 per la scuola secondaria di primo grado - a.s. 2023/2024.  

 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO  

                                                                                    N.1                                                                               

  

TITOLI / CRITERI DI VALUTAZIONE 

Punteggio 

attribuito dalla 

Commissione 

         

 

 

 

Marta Baglivo  

LAUREA TRIENNALE in Storia dell’Arte – beni 

Culturali (Punti 7) 
7 

LAUREA MAGISTRALE in Storia dell’Arte – beni 

Culturali (Punti 10) 
10 

ABILITAZIONE A GUIDA TURISTICA (Punti 20) 20 

ESPERIENZE LAVORATIVE specifiche nello 

svolgimento di attività analoghe a quelle oggetto 

dell’avviso di selezione (Punti 3 per ogni anno, fino 

a un max di punti 15)   

9 

TOTALE          46    

 

 

 

N.2 

  

TITOLI / CRITERI DI VALUTAZIONE 

Punteggio 

attribuito dalla 

Commissione 

         

 

 

 

Francesca Bozzetto  

LAUREA TRIENNALE in Storia dell’Arte – beni 

Culturali (Punti 7) 
7 

LAUREA MAGISTRALE in Storia dell’Arte – beni 

Culturali (Punti 10) 
10 

ABILITAZIONE A GUIDA TURISTICA (Punti 20) 20 

ESPERIENZE LAVORATIVE specifiche nello 

svolgimento di attività analoghe a quelle oggetto 

dell’avviso di selezione (Punti 3 per ogni anno, fino 

a un max di punti 15)   

6 

TOTALE           43    

 

 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 19/04/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

                                                                                    N.3 

  

TITOLI / CRITERI DI VALUTAZIONE 

Punteggio 

attribuito dalla 

Commissione 

         

 

 

 

Laura Mercatali Terzoni  

LAUREA TRIENNALE in Storia dell’Arte – beni 

Culturali (Punti 7) 
7 

LAUREA MAGISTRALE in Storia dell’Arte – beni 

Culturali (Punti 10) 
0 

ABILITAZIONE A GUIDA TURISTICA (Punti 20) 20 

ESPERIENZE LAVORATIVE specifiche nello 

svolgimento di attività analoghe a quelle oggetto 

dell’avviso di selezione (Punti 3 per ogni anno, fino 

a un max di punti 15)   

3 

TOTALE            30    

 

 

 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                         Elena Ferrari 

 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 19/04/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2024-04-19T13:26:39+0200
	ELENA FERRARI




